CAP. XX. ὀξυπῶν ὄρνιθου] Idem præcipit
Celsus, lib. v. his verbis: si cucurbitula non est, quod
tamen uix incidere potest, tùm quodlibet simile uas
quod idem possit. Si ne id quidem est, homo adhibendus,
qui uulnus exurat &c. Sed hoc loco minimè negli-
genda cautio, quam adhibendam censet Aëtius,
lib. 13. cap. 10. videlicet, ut ne qui fugit os vsquam vl-
ceratum habeat. Sic & ibidem Celsus: ante, in-
quit, debet attendere, ne quod in ginguis palatibue, a-
liæque parte oris ulcus habeat.

ἐγκυρῶσα ὄρνιθου] Docet Paulus præter scarifica-
tionem affigendas cucurbitulas, nec tantum ge-
nus illud remedij icthæ parti, sed & toti vicinæ ad-
hibendum. Quineriam, præter isthæc alia à Dio-
scor. commemorata remedia, venæ sectionem
commendat, siquidem virus in corpus distribu-
tum videretur, maxime verò si plethoricum illud
extiterit: itidem & vomitum, cuius etiam Celsus
ipse meminit.

ἀπὸ τοῦ ἰσθίου ὄρνιθου] Dum virus è loco tolli-
tur, accedit & altera utilitas, quod vicinæ partes
à labe vindicantur, id quod minimè prætermi-
sit Actuarius.

καὶ τὸ ἴδιον ἰσθίον] Loco ficulnei aut samentij
cineris Laurinum Aëtius substituit, nec male:
quando quidem laurus supra natura pollet ad-
uersum venena. Paulus brassicæ cineris simul &
ficulnei meminit: aceto verò, lixiuio aut garo
subigit.

ἰσθίου ἰσθίου] Super vulnus hunc in modum
impositi pulli per medium diuisi, aliæve id genus
animalcula discissa & sic adhibita, ut partes in-
teriores corpori iungantur, non modò, testibus
Paulo & Aëtio, venenum in sese transferunt, sed
& ipsos dolores mitigant.

ἀπὸ τοῦ ἰσθίου ἰσθίου] Non est de Cedri folijs li-
gnove locus hic intelligendus, sed de Cedria,
quam & ipse Diosc. lib. 1. cap. 106. cerastæ morfi-
bus impostam cum sale conferre testatus est.
Quare non ἰσθίου, sed καὶ ἰσθίου potius seu ἰσθίου,
legendum hoc loco censuerim.

καὶ ἀσράγαλος] Paulus non quidem astragali, sed astragalitidis mentionem facit. Innuat autem eam Iridis speciem, cuius meminere Gal. lib. 1. κατὰ πτ. cap. 1. & Aëtius in describendo emplastro venatorum, quæque testante Gal. loco modò citato cum iride Ilyrica vna & eadem est. Fortasse verò etiam hoc loco Astragali nomine eadem illa Iris astragalitis debet intelligi: quanquam nolim penitus Cornario assentiri, qui præter Iridem modò dictam non alium agnoscit Astragalum.

ὡσαύτως ἢ ἀσφαλις] Meritò dubitauerit aliquis, num ἀσφάλιν, seu bituminis, loco legendum sit, ἀσφάλιον, nempe trifolium illud bituminatum, quod à bituminis odore ἀσφαλίου nomen obtinuit: quippe cum huiusce seminis meminerit Aëtius in censu remediorum contra serpentium morsus, in supèrque eiusdem folia trita & ex aceto mulso pota contra serpentium ictus præsidio esse scripserit Diosc. lib. 3. cap. 123. Attamen Paulus, lib. 5. cap. 2. vtriusque meminit aduersus serpentium ictus, nimirum & bituminis, & seminis illius trifolij.